Nec vero verbo εἶναι solum cum participio conjuncto actio verbi finiti circumscribitur,
sed interdum etiam sic γίγνεσθαι cum participio repertur, quamquam non ita saepe. Huc per-
tinet: III, 68, 3: περὶ δὲ Πλαταιῶν οἱ Αἰανεδαμόνιοι οὐτως ἀποτελαμένοι ἐγένοντο. Abresch.
p. 345. dicit ἐγένοντο idem esse quod ἡσαν, parum accurate, sed verum assecutus, et Haase vertit:
in Plataeensium rebus fuerunt aversi. Ceterum haec circumlocutio in optima prosa oratione
rarissima est nec apud Thucydidem ipsum alibi reperitur, nisi fortasse duobus his modo locis:

II, 97, 1: ἐγένετο δὲ ἡ ἀρχὴ μέγεθος ἐπὶ μὲν θάλασσαν καθήκονσα ἀπὸ — ἐς —. Pp. vertit:
quatenus ad mare pertinet, ut paulo post: τὰ μὲν πρὸς θάλασσαν τοσαύτη ἦν, ita ut καθήκονσα
cum pleonasmo quodam sit dictum: sed videtur verbis ἐγένετο ἐπὶ θ. καθήκονσα nihil aliud signi-
ficari nisi: ἡ ἀρχὴ μέγεθος ἐπὶ θ. ἀπὸ — ἐς — καθῆκε, quo cum conferas Diodor. XII, p. 512:
ἡ μὲν παραθαλάττιος αὐτῆς ἀπὸ τῆς Ἀβδηριῶν χώρας τὴν ἀρχὴν ἔχονσα διέτεινε μέχρι τοῦ Ἰστρου
ποταμοῦ.

VI, 31, 1: παρασκευὴ γὰρ αὐτῇ πρώτῃ ἐκπλεύσασα ἐγένετο πολυτελεστάτη δῆ. Recte, Stephano auctore, Pp. locum resolvit: αὕτῃ γὰρ (ἡ παρασκ.) ἐγένετο παρασκευὴ ἐκπλεύσασα πρώτῃ πολυτελεστάτῃ δῆ, hic enim fuit apparatus primus sumptuosissimus profectus, i. e. hic enim app. primus sumpt. profectus est, ita ut πρώτῃ ad praedicatum pertineat et ἐγένετο ἐκπλ. idem sit quod ἐξέπλευσεν. Sed hic locus aliter ab aliis explicatur.

Saepius autem (cf. Hl. p. 181, de ing. et serm. Th.) apud Thucydidem exstat γίγνεσθαι coniunctum cum substantivo verbali pro simplici verbo, ita ut notio agentis personae majore cum severitate teneatur. Hoc est quod Dionysius (jud. de Th. p. 791. 795.) τὸ δηματικὸν δηματικῶς ἐκφέρειν et σχηματίζειν appellat, non sine reprehensione (sed Thucydidem tamen imitatur). Reperitur autem: III, 23, 3: εἰ τις κωλυτῆς γίγνοιτο, et I, 35, 3: κωλυταὶ γενήσεσθε, i. e. κωλύσετε. V, 9, 7: κωλυταῖς γενέσθαι. VIII, 86, 3: ἐδόξει κωλυτῆς γενέσθαι. I, 132, 6: μηνυτῆς γίγνεται. III, 2, 2: μηνυταὶ γίγνονται. III, 59, 2: οὐέται γιγνόμεθα ὑμῶν. VIII, 45, 2: διδάσκαλος πάντων γενόμενος. III, 59, 4: σωτῆρας δὲ γενέσθαι ἡμῶν. III, 40, 7: μὴ οὖν προδόται γένησθε ὑμῶν αὐτῶν.

Semel verbo ὑπάρχειν circumlocutionem effici videmus, V, 83, 1: ὑπῆρχε δέ τι αὐτοῖς καὶ ἐκ τοῦ Ἀργοντος αὐτόθεν πρασσόμενον, quod recte vertit Portus: nam nescio quid ipsis jam pridem Argis in ipsa urbe stuebatur.

Cum ἔχω cum participio temporis praeteriti coniunctum reperitur, hac structura significatur, quod quis ea, quae participio continetur, actione consecutus sit, id ab eo etiamnunc teneri. Exstant hujus usus sex apud Thucydidem exempla: I, 29, 3: ὥστε Κορωνίους δῆσαντας ἔχειν. I, 30, 1: Κορωνίους δῆσαντες εἶχον. IV, 113, 2: δὲ εἶχον αὐτοὶ καταλαβόντες. VI, 39, 2: ή διηγεῖται — ξύμπαν ἀγρελομένη ἔχει. VI, 76, 2: Χαλκιδέας δονλωσαμένους ἔχειν τοὺς ἐν Εὐβοίᾳ. VII, 34, 2: αἱ νῆσες τὸ μεταξὺ εἶχον ἐμφράξασαι.

Notus est (Matth. §. 391.) usus ille participii dativi cum verbis εἶναι sive γίγνεσθαι coniuncti, qui etiam apud Thucydidem nobis occurrit: II, 3, 2: τῷ πλήθει οὐ βούλομένω ἦν. II, 60, 1. (IV, 28, 4). IV, 80, 1. IV, 85, 2. VI, 46, 2. VII, 35, 2. VIII, 92, 6. Omnibus his quoque locis, si rem accuratius exploramus, appareat circumlocutionem exstare, cum notio principalis participio contineatur: quamquam οὐ βούλομένω μοί ἐστι non plane congruit cum οὐ βούλομαι, cum altero, ut ita dicam, patiens, altero agens voluntas exprimatur.

(Adjectiva verbalia si in participiorum numero habere volumus, id quod nullis grammaticae legibus violatis fieri potest, saepissime cum verbo εἶναι conjunguntur, saepius etiam hoc verbo carent. cf. VI, 25, 2. 50, 4. 77, 2. 90, 1. I, 72, 1. 86, 2. VII, 73, 2. VIII, 2, 1. 48, 3. 52, 2. 65, 3. 90, 3.)

3.

Non meum est verba, quae cum participio conjungi grammatica docemur, exemplis ex Thucydide depromptis illustrare, quamquam mihi praesto sunt: nonnullas tantum rariores verborum cum participio structuras, quas apud Thucydidem inveni, liceat mihi exponere.

I, 32, 3: περιέστηκεν ἡ δοκοῦσα ἡμῶν πρότερον σωματοσύνη τοῦν ἀβονλία καὶ ἀσθένεια φαινομένη. Ceteris quibus περίστασθαι apud Th. invenitur locis semper coniunctum est cum praepositione ἐς*) (I, 78, 2. 102, 5. IV, 12, 3. VI, 24, 2. 61, 4. VII, 18, 3. VIII, 1, 2.), ita ut non solum se convertere significetur, sed etiam simul in quid res aliqua se converterit. Hic autem

*) Quamobrem Steph. hic adnotat φαινομένη esse idem quod ἐς τὸ φαινεσθαι.

cum Th. verbo *περιέστηκεν* participium adjunxit, structura eadem usus est, quae in verbis *τυγχάνειν* vel *φαίνεσθαι* reperitur, neque mutationem modo exprimere voluit, sed etiam quid hac mutatione tandem effectum esset. Requiritur sane hoc loco infinitivus, cum eventus exprimatur, aut ὥστε cum infinitivo (et sic *περιέστασθαι* cum inf. conjunctum est apud Dem. 18, 218: *περιέστηκε τοῖς βοηθείαις δεήσεσθαι δοκοῦσιν αὐτοὺς βοηθεῖν ἐτέροις*), sicut post *συμβαίνει* ponitur infinitivus, sed in ea quam habemus structura actio, quae cum verbo ut eventus verbi actionis conjuncta esse debebat, non effectus, sed notio, quae comitatur verbi actionem, adjuncta quasi putatur: id quod apud nostrates: Die Klugheit schlug um, indem sie sich als — zeigte, pro: sie schlug um und zeigte sich dabei, cum exspectemus: und zeigte sich darauf. Cogitantur igitur mutatio et nova quae inde exorta est conditio uno codemque tempore facta, ut hoc re vera se habet. Atque etiam *συμβαίνει* sic cum participio apud Plat. Phileb. p. 272. et Menex. p. 280. conjunctum est, cuius ut verbi significationi verbi *περιέστηκε* notio similis est, ita etiam eandem quamvis insolitam habet structuram. Reperiuntur autem hujus structurae nonnulla exempla: Procop. II, p. 216: *περιέστηκεν — οὖσα*, et p. 256: — *φανομένη*, Dion. Arch. 6, 43: — *φερομένη*, quamquam hi scriptores Thucydidis locum imitari videntur.

I, 73, 2: *τὰ δὲ Μῆδικὰ καὶ ὅσα αὐτοὶ ξύνιστε, εἰ καὶ δι’ ὄχλουν μᾶλλον ἔσται ἀεὶ προβαλλομένοις, ἀνάγνη λέγειν.* Hoc loco structura exstat, quae in verbis quibus aut gaudium aut dolor significatur reperitur, cum δι’ ὄχλουν ἔσται sc. ἵμνιν idem quod ἀκθέσεσθε sive ἀνιάσεσθε est. Certe nihil haberet offendisionis, si Th. dixisset *προβάλλεσθαι*, cum hoc verbi δι’ ὄχλουν ἔσται subjectum sit. Et reperitur δι’ ὄχλουν ἔστι eodem modo cum participio conjunctum Arist. Eccles. 888: δι’ ὄχλουν τοῦτ’ ἔστι τοῖς θεωμένοις, Plat. Alc. I, 1: δι’ ὄχλουν ἐγένοντό σοι διαλεγόμενοι. Noster locus permultis interpretationibus tentatus est. Ac primum quidem dubitarunt, utrum ἵμνιν an ἡμῖν subaudiendum esset, et quamquam Popponi placuit ἡμῖν i. e. Atheniensibus, qui verba faciunt apud Lacedaemonios, supplere, rectius tamen mihi videtur ἵμνιν intellegi: quis enim, nisi eorum qui audiunt animos offendere velit, ita dixerit: Etsi nobis (dicentibus) hoc proferentibus taedium facit (neque futurum tempus ἔσται urgere velim, i. e. taedium faciet, quod futurum mihi parum accommodatum videtur), ne dicam sic Athenienses fateri se saepius res Medico bello ab ipsis gestas jactasse. (Nam quod ajunt Latini: longum est enumerare, aliud est.) Quae omnia locum non habent, si ἵμνιν suppleverimus.

Sed si ἵμνιν subaudiimus, necesse est *προβαλλομένοις* non activo sed passivo sensu accipiatur, ita ut significet *προβάλλομαι* non objicio, sed mihi objicitur: quam Kruegeri sententiam etiam Bonitz. (p. 13.) et Passow. (Lexic. Graec.) secuti sunt. Neque huic explicationi obstat, quod *προβαλλομαι* ceteris quibus apud Th. invenitur locis (ex. c. VI, 92, 4) activam habet significationem. Quod Classenius mutavit *προβαλλόμενα*, hac mutatione non opus est, si Kruegeri interpretationem amplectimur, ex qua sententia oritur: Res Medico bello gestas et quaecunque nobiscum novistis ipsis, quamquam molestiora (valde molesta) vobis sint futura, si ea semper vobis (a nobis) exprobrantur, enumerare est necesse, — quamquam fateor, si *προβαλλόμενα* positum esset, sententia simplicius esset expressa: quamvis ea semper vobis exprobrata taedium allatura sint. Eadem autem fere simplicitas efficitur, si *προβαλλομένοις* pro *προβάλλεσθαι* positum esse existimamus. Denique *προβαλλομένοις* si ad Athenienses referimus, hoc verbum pro λέγειν varietatis causa positum esse statuere nos necesse est, ita ut satis esset supervacaneum, ut si nos diceremus: Davon müssen wir sprechen, obgleich es uns lästig ist dies vorzubringen. Simplicissima certe esset oratio, si verba extarent: Davon müssen wir sprechen, obgleich es euch lästig sein wird,

wenn wir euch das stets vorhalten, et ad hanc sententiam Kruegeri explicatio propius accedit quam ceterae. Cf. etiam Matth. Gr. Gr. §. 555, adn. 2: ἀμεινόν ἔστιν ἡμῖν πολεμεῖν sive πολεμοῦσιν (haud dubie ex Thuc. I, 118, 3: ἐπηρώτων τὸν Θεὸν εἰ πολεμοῦσιν ἀμεινον ἔσται)*; cf. II, 61, 1: αἴρεσις γίγνεται εὐτιχοῦσιν. III, 44, 2: ἔνυμφέρον ἔσεσθαι θάνατον ἤημίαν προθεῖσι. II, 16: χαλεπῶς ἔφερον καταλιπόντες.

I, 120, 4: οὐκ ἐντεθύμηται θράσει ἀπίστῳ ἐπαιρόμενος. Vulgo verbum ἐνθυμεῖσθαι cum ὅτι conjunctum reperitur, sed hic et II, 62, 1: ὁ μοι δοκεῖτε οὐτε αὐτοὶ πάποτε ἐνθυμηθῆναι ὑπάρχον ἡμῖν μεγέθους πέρι ἐς τὴν ἀρχὴν κτλ., et VI, 78, 1: ἐνθυμηθήτω μαχούμενος, verbum ἐνθυμεῖσθαι subsequitur participium, quod ἐντεθύμηται idem est quod ἔγνωσα = οἶδα, is nescit se efferri (der merkt, weiss nicht), cum ἐνθυμεῖσθαι cum infinitivo vel ὅτι conjunctum significet: erwägen, darauf bedacht sein. Atque tertio quem attulimus loco etiam infinitivus, κολάσεσθαι, sequitur, sed ad κολάσεσθαι relatum ἐνθυμηθήτω idem quod νομίζεται est, der bedenke. Praeter tria illa exempla, ubi ἐνθυμεῖσθαι proprius accedit ad notionem: einsehen, merken, wissen, duo tantum hujus usus reperiuntur, apud Andoc. IV, 18. et Xen. Hell. IV, 4, 19. Ceterum apud Thucydidem aliis locis ἐνθυμεῖσθαι cum accusativo et ὅτι (II, 43, 1) conjunctum et absolute (II, 60. VIII, 68.) reperitur. — Altero autem quem supra commemoravimus loco ὑπάρχον (II, 62, 1) neque, ut vulgo, pro accusativo absoluto accipiendum est, ita ut ὑπάρχον ἡμῖν idem sit quod: quamquam vobis licuit (sc. cogitare, ἐνθυμηθῆναι), ut I, 124: ὑπάρχον ἡμῖν πολεμεῖν, neque ita, ut Kaempf. (Quaestt. Thucydd. Neu-Ruppini, a. d. IX. Id. April.) voluit, qui ὑπάρχον ἡμῖν μ. π. ἐς τ. ἀ. conjungit, = cum de magnitudine et opibus ad obtainendum et amplificandum vestrum imperium agitur, sed cum, participio ὑπάρχον pro acc. abs. habito, verba ἐς τὴν ἀρχὴν haberent nihil quo pertinerent (nam si haec eodem modo quo μεγέθους πέρι ad ἐνθυμηθῆναι referre vellemus, aut supervacanea essent aut inusitate pro τῆς ἀρχῆς μεγέθους πέρι posita), ὑπάρχον ἐς τὴν ἀρχὴν conjungendum est et ἵπαρχον pendet ex ἐνθυμηθῆναι, ita ut sententia oriatur: quod vobis de magnitudine reipublicae ad imperium amplificandum adesse neque vos ipsi intellexisse (non: cogitasse) mihi videmini.

I, 141, 1: διανοήθητε ἢ ὑπακούειν ἢ εἰ πολεμήσομεν μὴ εἴξοντες μηδὲ ξὺν φόβῳ ἔξοντες. Certe si hoc loco εἴκειν et ἔχειν subsequerentur, nemo participium requireret, sed haec quae exstant verba, cum γιγνόσκειν statuendi vi subjecta nunquam cum participio conjunctum sit, verti non possunt, ut Classen. vult, statuite aut imperata facere aut cedere nolle. διανοεῖσθαι significat: durchdenken, überlegen; im Sinne haben, worauf denken, et conjungitur vulgo cum infinitivo, sed apud Plat. (Menex. p. 241. D.) etiam cum ὡς et participio futuri, quod ὡς Arnold. nostro loco desiderat. Quod Kruegerus profert διανοήθητε μὴ εἴξοντες vertendum esse: Seid gesinnt wie Männer, die nicht weichen werden (quod idem Arnold. vult), hoc sine particula ὡς fieri non potest Nec Haasio assentiemur, quippe qui vertat: statuite vel imperata facere vel num (an, Kistem. et Haack. ed. I.) bellum geramus, nulla nec-nec-habitu. Nam quamquam structura quae dicitur variata Thucydides saepissime utitur, ita ut hic pro ἢ πολεμεῖν posuisse eum putare possimus ἢ εἰ πολεμήσομεν, tamen hoc loco sic necesse esset duplarem variationem nos statuere, pro ἢ πολεμεῖν post διανοήθητε: ἢ εἰ πολεμήσετε et pro hoc ἢ εἰ πολεμήσομεν, et hac structura comprobata participia εἴξοντες et ἔξοντες ut satis supervacanea additamenta subsequerentur. Sed cum melius certe imperata facere τῷ

*) Cf. VIII, 92, 9: εἰ ἀμεινον εἴναι δοκεῖ καθαιρεθέν, supra autem: εἰ δοκεῖ αὐτῷ ἐπ' ἀγαθῷ τὸ τεῖχος οἰκοδομεῖσθαι.

bellum gerere opponatur quam τῷ μὴ εἰκεῖν, quid impedit quominus cum Poppone ad participia ex praecedentibus verbis εἰ πολεμήσομεν infinitivum πολεμεῖν suppleamus? Ita oratio et sententia simplex est et διανοήθη significationem, qua cum infinitivo conjungendum est, „sich entschliessen“ servat. Est igitur hoc loco διανοήθη, id quod naturae ipsi hujus verbi repugnat, non cum participio solo conjunctum, sed exstat ellipsis facile supplenda, et sententia est: Entschliesset euch entweder zu gehorchen oder wenn wir einmal Krieg führen wollen, dann mit dem festen Willen niemals zu weichen.

III, 82, 7: ὁρὸν δὲ οἱ πολλοὶ κακοῦργοι ὄντες δεξιοὶ κέντηνται ἢ ἀμαθεῖς ἀγαθοί. Hoc loco quominus cum Kruegero ὄντες κέντηνται connectamus, ut sententia sit: vulgus facilius nefarios callidos (gewandte Schelme) se dici patiuntur quam bonos simplices (eingebildete Biedermänner)*), ita ut κέντηνται cum participio conjunctum sit, grammaticae leges (Matth. §. 420, adn. 1, §. 532.) obstant nec simile quidquam (Matth. §. 550.) reperitur. Nec Kruegerus scholiastam ad sententiam suam confirmandam afferre debebat: quem appareat cum dicat: ἡδεως ἔχοντων οἱ ἀνθρώποι κακοῦργοι εἶναι καὶ δεξιοὶ καλεῖσθαι ἢ ἀμαθεῖς καὶ ἀγαθοί, subtilius discernere inter εἶναι et καλεῖσθαι voluisse, quam participio ὄντες Thucydidis fieri putabat. Adde quod ex Procop. 293, 36 hujus loci imitatione (ὁρὸν γὰρ οἱ θρασεῖς εὐτολμοὶ κέντηνται ἢ οἱ προμηθεῖς ἀσφαλεῖς) coniiciendum est ὄντες non pertinere ad κέντηνται. Denique si Kruegeri sententia esset recta, Thucyrides probabiliter verba non collocasset κακοῦργοι ὄντες δεξιοὶ κέντηνται, sed κακοῦργοι δεξιοὶ ὄντες κέντηνται. Subauditio igitur ὄντες ad ἀγαθοί (non ad ἀμαθεῖς, ut Arnold. vult) sententia est: malunt cum nefarii homines sint callidi (sollertes) dici quam cum boni sint simplices (tardi). Hanc sententiam scholiastes quoque, quem supra commemoravimus, planiorem reddere studuit, cum solveret: malunt homines nefarii esse et sollertes dici quam boni esse et simplices appellari. Apparet igitur sententiam eandem quae exstat apud Kruegerum oriri, grammaticae legibus non migratis. (De perfecto cf. Buttm. Gr. Gr. §. 113, adn. 12: facilis sibi comparant et servant nomen.)

VI, 6, 4: ἐψηφίσαντο πρόσθετις πέμψαντες πρῶτον ἐς τὴν Ἔγεσταν περὶ τε τῶν χρημάτων σκεψομένους εἰ ὑπάρχει, — καὶ τὰ — εἰσομένους. Hic unus modo liber praebet πέμψαι, certe ex grammatici mutatione. ἐψ. πρ. πέμψαντες verti non potest: decretum fecerunt, postquam legatos miserunt, nam et post decretum factum legati missi sunt neque ab Atheniensibus aliud quidquam decretum est nisi legatos mittere, adde quod, si legatis missis, ut res quomodo Egestae se haberent explorarent, priusquam illi Athenas redissent ea quae viderant relaturi, de Siciliae rebus quid consilii cepissent, legatione certe non opus fuisse. Constat igitur participio πέμψαι non actionem exprimi, quae actioni verbi ἐψ. praecedit, sed quae hanc subsequitur. Sed ubi est nunc infinitivus, qui semper post decernendi verba ponitur? ναῦς (!) ἐπαμῆναι**), quod Haack. intellegit et Schoemann (Observv. p. 15.) probatur, aut simile quid supplere non licet: neque enim Athenienses reditu legatorum non exspectato opem ferendam decrevisse putandi sunt. Arnold. supplet infinitivum ex contextu orationis: decreverunt, quando legatos misissent, postea ex iis quae hi renuntiassent capere consilium: at vix Thucyrides ut haec omnia subaudiremus postulaverit. Facillime quidem locus noster sanaretur, si pro σκεψομένους positum esset σκέψασθαι, quae quidem mutatio non magis vituperanda esset quam Bekkeri (ex unius quem diximus

*) Sic paene jam Heilm.: Sie wollen lieber verschmitzte Bösewichter als bei der Tugend einfältige Leute heissen: plane congrueret cum Kruegero, si posuisset: als einfältige Tugendhafte.

**) Ex §. 3. ejusd. cap.: τοὺς Ἀθηναίους ἐδεοντο σοὶσι ναῦς πέμψαντας ἐπαμῆναι.

libri emendatione) et Kruegeri πέμψαι pro πέμψαντες: sed difficilibus locis, praecipue iis, qui librorum omnium auctoritate defenduntur, emendatione mederi nihil aliud est nisi de grammatica interpretatione loci desperare (reperiuntur quidem apud Thucydidem desperati qui dicuntur loci). Fortasse interpretatio haurienda est ex Diodor. XII, 83: ἔδοξε τοῖς Ἀθηναίοις ἐκπέμψαι τιὰς τῶν ἀριστῶν ἀγδρῶν καὶ διασκέψασθαι τὰ πατέρων νῆσον καὶ τὸν Ἀθηναίους, i. e. decreverunt legatos mittere et explorare, cum nostro loco dictum sit: decreverunt legatis missis qui exploraarent — (sine inf. seq.). Videtur enim mihi τὸν explorare, quod apud Diodorum ad Athenienses relatum est, cum recte et ratione ad legatos modo pertineat, oratione progrediente ad legatos grammaticae quoque a Thucydide relatum esse. Similis quidem structurae neglegentia reperitur IV, 37, 1: γνοὺς — ὅτι εἰ καὶ ἐποσοῦντον μᾶλλον ἐνδάσσοντο, διαφθαρησομένους αὐτούς. Hoc loco vera fortasse duarum loquendi rationum confusio (ex ἐψ. πρ. πέμψαντες σκέψασθαι et ἐψ. πρ. πέμψαι σκέψομένους) exstat, quam aliis locis sine causa invenerunt: sic enim ut verba sunt ita, ut omnino grammaticae legibus satisfaciamus, vix explicari possunt.

VI, 34, 8: πείθεσθε οὖν μάλιστα μὲν ταῦτα τολμήσαντες, εἰ δὲ μὴ, ὅτι τάχιστα τάλλα ἐς τὸν πόλεμον ἐτοιμάζειν. Hoc loco sunt qui πείθεσθαι et cum participio et cum infinitivo coniunctum voluerint, et Dukas dicit: βέλτιον ἀν τὴν τολμῆσαι, at non positum est a Thucydide. Cum vero πείθεσθαι cum participio non conjungatur (cf. πείθεσθέ μοι — κρίναι III, 48, 1. VII, 73, 2. cum ὥστε II, 2, 4), aliter explicandus est locus. Schoemann. (Observv. p. 15.) conjungit ταῦτα cum πείθεσθε, ita ut τολμήσαντες epexegetice ad ταῦτα additum sit: hoc probato cur ἐτοιμάζειν pro imperativo accipiendum sit, ut Pp. et Krueg. volunt, non intellego, sed πείθεσθαι sic et cum accusativo neutrius pronominis et cum infinitivo conjunctum esset. Schoemann. hoc vertit: parete eo ut audeatis: sententia igitur Hermocratis sic esset: Gehorchet mir darin, nämlich dass ihr dies wagt (i. e. τὸν ἀντεξομῆσαι ἐπὶ τὸν Ἀθηναίους, ut scholiastae verbis utar), wo nicht, wenigstens darin, dass ihr das Andere in Bereitschaft setzt, i. e. ergreifet kühn die Offensive oder, wollt ihr nicht, doch gehörige Defensivmaassregeln. Haec sententia est plana, sed sic participium τολμήσαντες satis supervacaneum est, cum modo in praecedenti versu εἰ δ' ἵδοιεν (ὑμᾶς) παρὰ γνώμην τολμήσαντας dictum sit, et haec repetitio tam molesta est, ut glossemati similior videatur quam alii cuiquam rei: ne dicam sic participium aoristi pro τολμῶντες offensionis aliquid habere. Sed simplicissima fit oratio, si ταῦτα cum ἐτοιμάζειν coniunxerimus et τολμήσαντες adverbii vi praeditum cum ἐτοιμάζειν (cf. §. 1. ejusd. cap.: θαρροῦντες [et τολμήσαντες idem est quod θαρροῦσαντες] οὖν τά τε αὐτοῦ παρασκεναζώμεθα): nam quamquam in proxime praecedenti oratione nihil dictum est, quod ut praepararent Syracusanos Hermocrates adhortatus erat, nisi ut audaciam assumerent, tamen in universa perpetuitate superioris orationis disputatur de comparatione belli. Sic sententia oritur: Gehorchet mir also darin, was entschieden das Beste ist, alles dieses (was den Angriff bezweckt) mit Kühnheit*, wo nicht, doch wenigstens so schnell als möglich das Andere (was zur Vertheidigung dient) in Bereitschaft zu setzen. Fateor vero fortasse fieri potuisse, ut τολμήσαντες ex aliqua ad marginem scripta explicatione in orationis contextum transiret.

Ut nobis persuadeat πείθω cum participio posse conjungi, Pp. comparat IV, 17, quem locum invenimus apud Matth. §. 550., ubi verba, quae vulgo cum infinitivo conjungantur, interdum etiam participium sequi disputatur. Est locus:

*) Sic participium aoristi τολμήσαντες jus suum adipiscitur, nondum enim Syracusani, cum Hermocrates verba apud eos facit, τολμῶντες sunt.

Ἐπεμψαν ἡμᾶς Λακεδαιμόνιοι περὶ τῶν ἐν τῇ νήσῳ ἀνδρῶν πράξοντας ὅ, τι ἂν ὑπὲν τε ὠφέλιμον ὄν τὸ αὐτὸν πείθωμεν καὶ ἡμῖν ἐσ τὴν ἔνυμφορὰν ὡς ἐκ τῶν παρόντων κόσμου μάλιστα μέλλη ὥστε, est autem hic non vertendum: quod et vobis utile esse idem persuadeamus, sed: quod cum idem vobis utile sit vobis persuadeamus. Cf. etiam Haasii et Heilmanni versiones.

VII, 68, 1: *νομίσωμεν ἀμα μὲν νομιμάτων εἶναι πρὸς τὸν ἐναντίον οἱ ἀν δικαιώσωσιν ἀποπλῆσαι τῆς γνώμης τὸ θυμούμενον, ὅμα δὲ ἔχθρον ἀμύνασθαι ἐγγενησόμενον ἡμῖν τὸ λεγόμενόν που ἥδιστον εἶναι.* Cf. Matth. §. 550. Xen. Anab. VI, 4, 24: *νόμιζε, εὖλος ἐμὲ ἀποκτένης, ἀνδρα ἀγαθὸν ἀποκτείνων.* Dem. 14, 9: *ἔγὼ νομίζω τὸν μὲν πόλεμον χαλεπὸν τῇ πόλει, τὸν δὲ ἀγῶνα ὁρδιον ἀν ἔνυμβάντα.* His exemplis apparer significationem glauben propius accedere significationi wissen. *ἔγγινεται* significat: es geht an, es ist möglich, et *ἐγγενόμενον* alibi: da es möglich ist. Krueg. et Pp. dicunt *νομίζειν* hoc loco dupli modo esse conjunctum cum infinitivo et cum participio, neque quominus hoc fieri possit quidquam obstat, cum haec verbi *νομίζειν* cum participio structura reperiatur etiam apud alios scriptores, quamvis raro. Sed nescio an sententia hujus sit loci: Credamus et justissimum esse in adversarios explere iram et si nobis licebit adversarios ulcisci, id ut est in proverbio gratissimum esse. Cf. Haase. et Heilm.

V, 34, 2: *ἀτιμίαν δὲ (ἐποίησαν) τοιάνδε ὥστε μήτε ἀρχειν μήτε πριαμένους τι η πωλοῦντας κνοίους εἶναι.* Heilm. jam vertit: noch auf eine rechtsgültige Art etwas kaufen oder verkaufen könnten. Vulgo quidem *κίνδιος εἰμι* cum inf. conjungitur, ut significetur: ich bin befugt etwas zu thun; si vero cum participio conjungitur, sensus est: wenn (indem) ich das und das thue, bin ich in meinem Rechte, ita ut, sive quod infinitivus sive participium ponitur, nihil mutetur nisi cogitatio quam animo informamus. Reperitur autem haec cum participio structura etiam apud Polyb., e. c. *κίνδιος έστι ζημιῶν ὁ κλίαρχος* (cf. 18, 20, 10) 6, 37, 8, et apud Thuc. praeter hunc locum VIII, 51, 1: *έστι φατήγει δὲ καὶ κίνδιος ἣν αὐτὸς πράσσων ταῦτα,* ubi Reiske. et Dobree. *πράσσειν* volunt, sed Krueg. locum recte explicat: er betrieb dies der ihm zustehenden Befugniss gemäss.

II, 18, 1: *προεβολὰς παρεσκενάζοντο τῷ τείχει ποιησόμενοι.* Vulgo *παρασκενάζεσθαι* conjungitur cum *ώς* et part. fut. aut cum inf. (sich anschicken etwas zu thun, e. c. VII, 50: *παρεσκενάζοντο* *ώς* *ἐπιθησόμενοι*, III, 110: *τῇ ἄλλῃ στρατιᾷ παρεσκενάζοντο* *βοηθεῖν* *ἐπ'* *αὐτοὺς*), hoc loco aliisque sine *ώς*, quae structura rarissima est, cf. Xen. Hell. IV, 1, 41. Jac. ad Ach. Tat. p. 413, Plat. Menex. 19. Eadem structura reperitur apud Thucydidem: II, 91, 1: *παρεσκενάζοντο* *ἀμνούμενοι*. V, 8, 2: *παρεσκενάζετο* *ἐπιθησόμενος*. VI, 54, 4: *παρεσκενάζετο* *προπηλακιῶν* *αὐτόν.* VII, 17, 2: *ἐν ὀλκάσι παρεσκενάζοντο* *ἀποστελοῦντες* *όπλιτας* *ἐς τὴν Σικελίαν.* Sic cum participio conjuncta verba ita per se perfectam habent notionem, ut participium non addatur ad verbi finiti notionem supplendam nec participio id quod actione verbi finiti efficitur contineri putandum sit, sed ut participio notio tantum notioni verbi finiti adjuncta exprimatur.

Participium reperitur apud Thucydidem etiam post *ἀγγέλλειν*, verbum dicendi, sed res perspicua est: sequitur sic *ἀγγέλλειν* analogiam verborum ostendendi, (*ἀπο-*) *δεικνύναι*, *ἀποφαίνειν*. III, 16, 2: *ώς ἦγγέλλοντο* *αἱ νῆσες* — *πορθοῦσαι.** VIII, 79, 4: *ἀγγέλλειται* *ὁ Σιρομβιχίδης* — *ἀφιγμένος* (i. e. *ἐπιθοντο*, *ήκουσαν* — *ἀφιγμένον*). VII, 83, 1: *ἀπήγγειλε* — *παραδεδωκότας.* I, 131, 1: *πράσσων* *ἔσηγγέλλετο* *αὐτοῖς.* VII, 48, 1: *ἔμφανῶς σφᾶς ψηφιζομένους* *τὴν ἀναχώρησιν* *τοῖς πολεμίοις* *καταγγέλτοντος* *γίνεσθαι.* *ἀγγέλλειν* cum inf. e. c. III, 110. IV, 25, 4. V, 63, 2. VIII, 26, 1. VIII, 94, 1.

*) Similiter III, 80, 2: *ἔργωνταρ θησαν* *προεπλέονται.*

Ἀποδεικνύναι quod cum participio conjungitur, plane cum grammatica legibus congruit, quibus praecipitur, ut verba ostendendi sequatur participium, neque est cur Krueg. ad II, 62, 1 hunc usum annotaverit: *ἀποδεικνύναι* idem quod *ἀποφαίνειν* est, utrumque cum participio conjungitur. *ἀποδεικνύναι*: I, 6, 4. 25, 2. II, 62, 1; cum solo accusativo, participio omissio, VII, 48, 1. VII, 57, 8. *ἀποφαίνειν*: II, 13, 4 (*ἀπέφανεν ἔχον τὸ ἄγαλμα — καὶ περιαιρετὸν εἶναι ἀπαν*). II, 62, 2. III, 38, 2. 39, 1. 44, 1. 67, 2.* *δῆλοῦν* et ejusdem generis verba: 1, cum participio: I, 11, 3. 21, 2. 71, 1 (*δῆλοι ὥστε — ἐπιτρέψοντες*). 140, 3. II, 3, 2. 50. 64, 5. III, 40, 6 (*παράδειγμα σαφὲς καταστήσατε — ζημιωσόμενον*). 64, 1 (*δῆλόν τε ἐποιήσατε — οὐ μηδίσαντες* (Lyc. Leocr. 50. Herdt. VI, 21.). 67, 5 (*ποιήσατε παράδειγμα — προθήσοντες*). 84, 2. V, 10, 2 (*φανεροῦ γενομένου καταβάντος*). 16, 1 (*καταφανέστερος νομίζων ἀντεῖναι κακονγράν*). VI, 77, 1 (*ἔχοντες παραδείγματα ταῦτα παρόντα σοφίσματα*).**) VII, 12, 3. VIII, 59. 92, 11 (μὴ δύτας δῆλον εἶναι). 2, cum infinitivo: IV, 38, 1: *δῆλοῦντες προσίεσθαι*. IV, 47, 1: *κατάδηλοι ὄντες μὴ βούλεσθαι*.***)

Insolitas cum participio structuras etiam V, 35, 2: *οὐδὲ τοὺς ἐπὶ Θράκης παρεῖχον τὰς σπονδὰς δεχομένους*, ubi Dukas annotat *ἀπεδείκνυντον*, et VII, 36, 2: *ώς — τὶ πλέον ἐνεῖδον σχήσοντες* (cf. Krueg. Xen. Anab. I, 3, 15. Thuc. VII, 62, 1: *αὶ δὲ ἀρωγὰ ἐνείδομεν*) invenimus, cf. Matth. §. 550. Krueg. Gr. Gr. §. 56, 7, 8.

Inversa ratione apud Thucydidem verba, quae participium requirunt, cum infinitivo conjuncta reperiuntur, cf. Matth. et Krueg. Grr. Grr. Sic *γιγνάσκειν*, quod cum significatione statuendi semper cum infinitivo conjungitur, interdum, si intellegendi significatione praeditum est, infinitivus sequitur pro participio: his locis *γιγνάσκειν* propius accedit ad significationem verbi *νομίζειν*. II, 62, 4: *γνῶναι — φιλεῖν ἐλασσοῦσθαι*. II, 64, 3: *γνῶτε — ἀναλογέναι* (ubi Krueg. aliter conjungit). III, 48, 1: *γνόντες ἀμείνω τάδε εἶναι*. IV, 27, 3: *γνοὺς — φανήσεσθαι*. VI, 18, 8: *γιγνάσκω πόλιν ἄν — διερθαρῆναι*. Sic *πννθάνεσθαι* cum infinitivo exstat: IV, 24, 2: *πννθανόμενοι τὴν τῆσσαν πολιορκεῖσθαι*. IV, 29, 1. 105, 1. V, 55, 3. VI, 75, 2. VII, 1, 2. 25, 2; plerumque cum participio vel cum accusativo conjungitur, semel, III, 18, 2: *πννθανόμενοι ταῦτα τοὺς Μυτιληναῖον τῆς γῆς κρατοῦντας*, participium epexegetice accusativo additum est. Rarius invenitur infinitivus post *αἰσθάνεσθαι*, V, 4, 5: *αἰσθόμενος οὐκ ἀν πείθειν αὐτοὺς*, et VI, 59, 3: *αἰσθόμενος αὐτοὺς μέγα δύνασθαι*. Cf. de his verbis Krueg. Gr. Gr. § 56, 7, 9 et 11. *περιορᾶν* et cum participio, si res quae fit cogitatur, cum infinitivo, si res fieri potest significatur, conjungitur, cf. Krueg. Gr. Gr. § 56, 6, 2 et 3. Apud Thucydidem igitur participium exstat: I, 24, 4. 86, 2. II, 20, 2. IV, 11, 3. VII, 6, 1. VIII, 26, 3. 40, 1, infinitivus: I, 35, 3. 36, 4. IV, 48, 1. V, 29, 2. VI, 38, 3. 86, 1. VII, 73, 1. *περιδεῖν τηθεῖσαν* II, 18, 3 et *τηθῆναι* II, 20, 1. δοῦνται autem neque apud Thucydidem usquam neque apud Atticos scriptores cum infinitivo conjungitur, nam quod VIII, 60, 3 exstat: *έώρων οὐκέτι οἶόν τ' εἶναι* †), jure suspectum reddit Krueg. et accusativum solum, quem hic restituendum esse censet, multa apud Thucydidem ipsum defendant exempla, de quibus infra dicendum erit.

*) IV, 3, 2. VI, 54, 1. VIII, 45, 5: *τόν τε Τισσαφέρην ἀπέδειν — εἰςότως φειδόμενον, ἢν δὲ — ἀποδώσειν*, cf. Krueg.: „Die Idee bezeichnend neben dem praedicativen φειδόμενον.“ VIII, 85, 2. Sine participio: IV, 83, 3: *ἄντειν* *ἀποφαίνων πολεμίων*.

**) Aliter conjunctum est IV, 92, 3: *παράδειγμα ἔχομεν τοὺς — ως διάσεινται*.

***) Pp. censet infinitivum his locis positum esse, ut duo participia evitarentur, sed Graeci (e. c. *ἔτυχον ὄντες ἀνακομιζόμενοι*) alibi a tali conjunctione non abhorrent.

†) Cf. IV, 22, 3: *ὅρῶντες οὐτε σφίσιν οἶόν τ' οὐν ἐν πλήθει εἰπεῖν κτλ.*

Quamquam vero apud Thucydidem participii usus latissime patet, ita ut imprimis φιλομέτοχος jure dici videatur, tamen saepius etiam post ea quae cum participio conjunguntur verba participii ὡν unicuique loco accommodatas formas omisit: qua de re notissima nihil amplius dicam nisi exempla in medium proferens.*)

Verbum τυγχάνειν participio caret: I, 32, 2: τετύχησε τὸ ἐπιτήδενμα ἄλογον, ubi conjectura ἄλογον ὅν non opus est. 120, 4: ἀβούλοτέρων τῶν ἐναντίων τυχόντων (hoc praebent optimi libri). II, 87, 3: ἀνταξέσθε τὸ ἀπαράσκενοι τότε τυχεῖν. Sed ad I, 106: ὁ (τῷ χωρίῳ) ἔτυχεν ὅρυγμα μέγα περιεῖγον non opus est cum Poppone ὅν supplere, sed εἰ. et περιεῖγον connectenda sunt. Sic frequentissime apud Graecos διατελεῖν reperitur, apud Thucydidem**) I, 34, 2: ἀσφαλέστατος ἄν διατελοῖν et VI, 89, 2: διατελοῦντός μον προθύμον. Sexcenties autem φαίνεσθαι cum adjektivo sine participio conjungitur: II, 39, 3 (ἀπολυτέρους φαίνεσθαι). III, 11, 2. 44, 1. IV, 27, 3. 28, 1. 62, 3. 87, 1. 92, 7. V, 9, 1. 14, 3. VII, 21, 3. 27, 1. 42, 2. 47, 2. 56, 1. 62, 4. 70, 4. 73, 3. VIII, 8, 3. 10, 1. 38, 2. 44, 3. 45, 1. 48, 3. 68, 3. (III, 20, 1. IV, 57, 2. V, 30, 5. VI, 16, 3), cum adjektivo et participio rarius: II, 51, 2 (αὐταρκες ὅν διεφάνη οὐδέν). III, 56, 2. VI, 17, 4. VIII, 47, 1. Ac saepe sic ὁρᾶν reperitur: II, 45, 1 (παιδὶ δ' ἡ ἀδελφοῖς ὁρᾶ μέγαν τὸν ἀγῶνα). III, 16, 2. III, 82, 7. IV, 13, 2. 24, 2. 25, 2**), cum participio autem I, 32, 4 (ἡμεῖς ἀδύνατοι ὁρῶμεν οὐτε). IV, 15, 2 (εἶδον ἀδύνατον ὅν). 22, 3. 30, 2. 126, 5 (τὸ δεινὸν ὁρᾶτε βραχὺ ὅν). VII, 4, 5. 42, 5. Eodem modo εὑρίσκειν sine participio exstat: I, 20, 1 (τὰ παλαιὰ τοιαῦτα εὑρον). III, 30, 1. 56, 3; sed III, 47, 3 et V, 26, 2 participium (δυνατὸν ὅν et εἰκός ὅν) non deesse videmus. Ut εὑρίσκειν, sic καταλαμβάνειν quoque usurpatur sine participio VIII, 63, 2: τὰ ἐν αὐτῷ τῷ στρατεύματι ἔτι βεβαιώτερον κατέλαβον, et IV, 92, 1 et 2. Denique γιγνώσκειν sine participio, semper autem sic cum ἢ sive ὅπῃ conjunctum, reperitur: I, 126, 5. VI, 8, 2. 9, 2. VIII, 67, 3. Semel ἀγγέλλειν VII, 17, 2: τὰ ἐν τῇ Σικελίᾳ βελτίω ἤγγελον.

*) Ea scilicet exempla, quibus participium requiritur, sed ex praecedentibus facilime intellegi potest, negligenda sunt, ut I, 21, 2. 78, 3. 80, 1. 142, 4. II, 11, 5. 64, 5. 86, 2. III, 16, 3. 24, 3. 32, 1. 43, 4. IV, 26, 4. 41, 3. 93, 4. V, 20, 2. 56, 4. 80, 2. 87. VI, 98, 2. 99, 3. VII, 15, 2. 69, 1. VIII, 75, 1. 95, 2. 105, 3. cf. Krueg. Dion. Halic. p. 117. Gr. Gr. §. 56, 16.